(в тысячах
российских
рублей)

Таттеле-

ком

Твои

Мобиль-

ные

Техно-

логии

Итого

сегменты

Нерас-

преде-

ленные

доходы и

расходы

Исключае-

мые взаимо-

расчеты

между

сегментами

Коррек-

тировки  Итого

Выручка от
реализации
третьим
лицам 246 431  -  246 431  (179 199)  -  (67 232)  -
Выручка от
других

сегментов -  -  -  (67 232)  67 232  -  -

Итого

выручка 246 431   246 431  (246 431)  67 232  (67 232)  -

Амортизация -  -   -  -  -  -  -

Валовая

прибыль/

(убыток) -  -  -  -   -  -  -

ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ»
Примечания к консолидированной сокращенной промежуточной финансовой
информации – 30 июня 2020 года (неаудированные данные)

9

4. ИЗМЕНЕНИЯ В СРАВНИТЕЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

Скорректированные данные за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года
(неаудированные данные)

(в тысячах российских рублей)

Шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2019 года

(неаудированные данные)

Суммы,

отраженные ранее

Величина

изменений

Шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2019 года

(неаудированные

данные)

Скорректированные

данные

Выручка отчетных сегментов согласно

управленческой финансовой

информации   4 529 572   246 431   4 776 003

 Нераспределенные доходы и расходы   250 371   (246 431)   3 940
 Исключение взаиморасчетов между
сегментами   (83 085)

67 232   (15 853)

 Корректировки выручки:

 Перекласификация прочих доходов   10 077   (10 077)   -

 Перекласификация доходов от аренды  (10 077)

10 077   -
 Признание отложенной выручки   25 015   (8 724)   16 291

 Выручка по заблокированным абонентам  (8 724)   8 724   -
 Выручка по строительным контрактам   991   -   991
 Прочие корректировки  (10 153)   (67 232)  (77 385)

 Итого корректировки   7 129   (67 232) (60 103)

 Итого выручка согласно

консолидированной финансовой

отчетности по МСФО   4 703 987   -   4 703 987

(в тысячах
российских
рублей)

Таттеле-

ком

Твои

Мобиль-

ные Техно-

логии
Итого

сегменты

Нерас-

преде-

ленные

доходы и

расходы

Исключаемые

взаиморас-

четы между

сегментами
Коррек-

тировки  Итого

Выручка от
реализации
третьим лицам 3 940 385  819 765  4 760 150  3 940  -  (60 103)  4 703 987

Выручка от
других
сегментов 14 275  1 578  15 853  -  (15 853)  -  -

Итого

выручка 3 954 660  821 343  4 776 003  3 940  (15 853)  (60 103)  4 703 987

Амортизация (522 404)  (278 885)  (801 289)  (57 992)  -  (57 147)  (916 428)

Валовая

прибыль/

(убыток) 801 504  (153 853)  647 651  (145 278)   -  40 592  542 965

ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ»
Примечания к консолидированной сокращенной промежуточной финансовой
информации – 30 июня 2020 года (неаудированные данные)

10

4. ИЗМЕНЕНИЯ В СРАВНИТЕЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

Пересмотр перечня связанных сторон и их классификации

 (в тысячах российских рублей)

Шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2019 года

(неаудированные данные)

Суммы,

отраженные ранее

Величина

изменений

Шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2019 года

(неаудированные

данные)

Скорректированные

данные

Выручка 61 618 2 201 63 819
Конечный контролирующий акционер 817 - 817
Ассоциированные компании 28 895 (27 365) 1 530
Организации под общим контролем 27 645 602 28 247
Прочие связанные стороны 4 261 28 964 33 225

   Операционные расходы 242 567 6 533 249 100
Ассоциированные компании 23 331 (19 549) 3 782
Организации под общим контролем 201 259 9 171 210 430
Прочие связанные стороны 17 977 16 911 34 888

   Доходы по процентам 5 891 - 5 891
Ассоциированные компании 5 891 - 5 891

   Расходы по процентам 74 494 - 74 494
Организации под общим контролем
 74 494 - 74 494

Пересмотр перечня компаний, классифицированных в качестве российских правительственных
учреждений и государственных компаний

(в тысячах российских рублей)

Шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2019 года

(неаудированные

данные)

Суммы,

отраженные ранее

Величина

изменений

Шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2019 года

(неаудированные

данные)

Скорректированные

данные

Выручка 622 546 (191 052) 431 494
Приобретение материалов и услуг 97 517 (23 480) 74 037
Приобретение основных средств и прочих
внеобортных активов 99 - 99
Расходы по процентам 72 017 - 72 017

5. СУЩЕСТВЕННЫЕ ОПЕРАЦИИ

В 2020 году Предприятие объявило дивиденды в размере 0,02021 рублей на акцию (2019 год:
0,01932 рублей на акцию), в общей сумме 421 257 тысяч рублей (2019 год: 402 706 тысяч рублей),
включая дивиденды на собственные акции, выкупленные у акционеров в размере 8 046 тысяч
рублей (2019 год: 7 692 тысячи рублей) за год, закончившийся 31 декабря 2019 года. На отчетную
дату ПАО «Таттелеком» выплатило акционерам годовые дивиденды по результатам 2019 года в
общей сумме 415 653 тысячи рублей (2019 год: 399 701 тысяча рублей) за вычетом удержанного
налога. В соответствии с российским налоговым законодательством ПАО «Таттелеком» удержало